
 

1 

DIRECTUM-25360-944711  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 13.12.2019 №  2742/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в 

городском округе Чехов на 2018-2021 годы»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2290/09-03/2017 (с изменениями от 29.03.2018 № 0639/11-02, от 21.05.2018 № 

1164/11-02, от 07.08.2018 № 1692/11-02, от 28.09.2018 №2040/11-02, от 

08.10.2018 №2077/11-02, от 16.11.2018 №2385/11-02, от 29.12.2018 № 

2785/11-02, от 06.02.2019 №0166/11-02, от 08.04.2019 № 0686/11-02, от 

17.05.2019 № 1020/11-02, от 14.08.2019 № 1768/11-02, от 26.09.2019  № 

2122/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-944711  
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Клементьева М. А. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-944711  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 13.12.2019 №  2742/11-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Чехов 

на 2018-2021 годы»,  утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2290/09-03/2017 

(с изменениями от 29.03.2018 № 0639/11-02, от 21.05.2018 № 1164/11-02, 

от 07.08.2018 № 1692/11-02, от 28.09.2018 № 2040/11-02, от 08.10.2018 № 

2077/11-02, от 16.11.2018 №2385/11-02, от 29.12.2018 № 2785/11-02, от 

06.02.2019 №0166/11-02, от 08.04.2019 № 0686/11-02, от 17.05.2019 № 

1020/11-02, от 14.08.2019 № 1768/11-02, от 26.09.2019 № 2122/11-02) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 1675542,5 499028,0 548476,7 314018,9 314018,9 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
160251,9 57000,0 103251,9 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1252573,0 323064,0 301471,2 314018,9 314018,9 

Внебюджетные 

источники 
262717,6 118964,0 143753,6 0,0 0,0 

»; 

 

 

2. В подразделе 2.6. раздела 2 Программы слова  «от 29.12.2017 № 0636/08-

01»  заменить словами  «от 10.09.2019 №  2004/10-01».



 

4 

DIRECTUM-25360-944711  
 

3. Раздел 3  Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Перечень мероприятий Программы 

N п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 2017 

году 

(тыс. руб.) 

 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Чехов 

на 2018-2021 годы 

Итого 

2018 – 

2021 гг. 

444986,5 1675542,5 499028,0 548476,7 314018,9 314018,9 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9800,0 160251,9 57000,0 103251,9 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

311807,1 1252573,0 323064,0 301471,2 314018,9 314018,9 

Внебюджетные 

источники 
123379,4 262717,6 118964,0 143753,6 0,0 0,0 

1. Создание 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

спорта 

 Итого 

2018 – 

2021 

гг. 

353700,1 1177130,0 399649,5 410776,7 183351,9 183351,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9800,0 160251,9 57000,0 103251,9 0,0 0,0 

Средства 250520,7 754160,5 223685,5 163771,2 183351,9 183351,9 



 

5 

DIRECTUM-25360-944711  
 

бюджета 

городского 

округа Чехова 

Внебюджетные 

источники 
123379,4 262717,6 118964,0 143753,6 0 0 

2. 

 

Развитие 

детско-

юношеского 

спорта 

 Итого 

2018 – 

2021 гг. 

 

91286,4 498412,5 99378,5 137700 130667,0 130667,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

91286,4 498412,5 99378,5 137700,0 130667,0 130667,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4. в Разделе 4: 

4.1. Строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 
1177130,0 399649,5 410776,7 183351,9 183351,9 

Средства 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
160251,9 57000,0 103251,9 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехова 

754160,5 223685,5 163771,2 183351,9 183351,9 



 

6 

DIRECTUM-25360-944711  
 

Внебюджетные 

источники 
262717,6 118964,0 143753,6 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 4.2. цифры «33821,0» заменить цифрами «32528,4», цифры «72117,7» заменить цифрами 

«721632,1», цифры «413333,5» заменить цифрами «422669,5»; 

4.3. подраздел 4.3. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» изложить 

в следующей редакции: 

« 
№ п/п Наименование мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1. 

Проведение мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта 

Средства 

федерального 

бюджета 

 Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 32528,4 

2018 год – 9169,0 

2019 год – 6527,4 

2020 год – 8416,0 

2021 год – 8416,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2. 1.1   Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий, в 

Средства 

федерального 

бюджета 

В соответствии со сметой расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-944711  
 

том числе среди лиц с 

ограниченными физическими 

возможностями и инвалидов 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей; 

- Расходы на приобретение медикаментов; 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Всего: 24316,5 

2018 год –5849,5 

2019 год –5336,4 

2020 год – 6565,3 

2021 год – 6565,3 

Средства городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

3. 1.2.Участие сборных команд 

городского округа Чехов в 

соревнованиях областного, 

регионального, всероссийского, 

международного уровня в 

соответствии с ежегодным 

календарным планом спортивных 

мероприятий и положениями о 

проведении спортивных  

Средства 

федерального 

бюджета 

В соответствии со сметой расходов: 

- Проживание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос 

(в соответствии с Положением о проведении 

мероприятия) 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 5473,9 

2018 год – 2719,5 

2019 год – 553,0 

2020 год – 1100,7 

2021 год – 1100,7 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

4. 1.3. Организация приемки норм 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Средства 

федерального 

бюджета 

В соответствии со сметой расходов: 

- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 



 

8 

DIRECTUM-25360-944711  
 

Средства бюджета 

Московской области 

 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Расходы на приобретение зачетных книжек 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на агитационную работу (баннеры, афиши и 

т.д.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей; 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 1520,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 320,0 

2020 год – 400,0 

2021 год – 400,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

5. 1.4. Награждение и чествование 

спортсменов, тренеров команд – 

победителей и призеров городского 

округа Чехов муниципальных, 

областных, всероссийских и 

международных соревнований 

Средства 

федерального 

бюджета 

В соответствии с Положением о нормах расходов средств 

городского округа Чехов при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий и со списком, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа 

Чехов 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 1218,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 318,0 

2020 год – 350,0 

2021 год – 350,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

6. Мероприятие 2 

Строительство, реконструкция, 

капитальный, текущий ремонт 

спортивных сооружений, 

приобретение и установка 

спортивных площадок, 

приобретение инвентаря и 

Средства 

федерального 

бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет и 

тех. надзор) + Стоимость материалов +  Стоимость работ 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего:  0,0 

2018 год – 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-944711  
 

оборудования  

 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 18837,9 

2018 год –13624,6 

2019 год – 5213,3 

2020 год – 0,0 

2021 год - 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

7. 2.1. Строительство спортивных 

сооружений 

Средства 

федерального 

бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет и 

тех. надзор) + Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 1324,9 

2018 год – 1324,9 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

8. 2.2. Капитальный, текущий ремонт 

спортивных сооружений. 

Средства 

федерального 

бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет и 

тех. надзор) + Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-944711  
 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 15504,7 

2018 год – 10341,4 

2019 год – 5163,3 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

9. 2.3.  Реконструкция стадиона 

«Химик» (перекладка кабельной 

линии) 

Средства 

федерального 

бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет) 

+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 1259,0 

2018 год – 1259,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

10 2.4.  Подготовка проекта подъездных 

дорог к территории стадиона 

«Химик» 

Средства федерального 

бюджета 

Стоимость сметной документации  Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области  

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского Всего: 50,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-944711  
 

округа Чехов 2018 год –0,0 

2019 год –50,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

11. 2.5. Приобретение инвентаря и 

оборудования 

Средства 

федерального 

бюджета 

Стоимость  сметной документации  (в т. ч. проверка смет) 

+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 699,3 

2018 год – 699,3 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

12. Мероприятие 3 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

физической культуры и спорта: 

МБУ СК «Универсальный», МАУ 

ДС «Олимпийский», МКУ «Спорт 

Плюс», МКУ ФСКИ «Чайка» 

Средства 

федерального 

бюджета 

Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения 

+ 

Коммунальные услуги + прочие услуги + организация 

мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 

налогов, сборов и иных платежей + увеличение 

стоимости основных средств + увеличение стоимости 

материальных запасов 

 

 

 

 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего: 300,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 300,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 688197,5 

2018 год – 197741,9 

2019 год – 140583,8 



 

12 

DIRECTUM-25360-944711  
 

 

 

2020 год – 174935,9 

2021 год - 174935,9 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 262717,6 

2018 год – 118964,0 

2019 год –143753,6 

2020 год-0,0 

2021 год-0,0 

13. Мероприятие 4 

Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни» 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

Стоимость  сметной документации  (в т. ч. проверка смет) 

+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

 

 

 

 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего: 159951,9 

2018 год – 57000,0 

2019 год – 102951,9 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 14596,7 

2018 год – 3150,0 

2019 год – 11446,7 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

14. 4.1. Проведение капитального 

ремонта объектов физической 

культуры и спорта, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований Московской области 

(капитальный ремонт помещений 

ДС «Олимпийский» под размещение 

школы бокса по адресу: Московская 

область, г. Чехов. ул. 

Полиграфистов, стр.30) 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

Стоимость  сметной документации  (в т. ч. проверка смет) 

+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

 

 

 

 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего: 9698,6 

2018 год – 0,0 

2019 год – 9698,6 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 4 684,4 

2018 год – 0,0 

2019 год – 4 648,4 

2020 год – 0,0 

2021 год  - 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-944711  
 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год –0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год – 0,0 

15. 4.2. Материально-техническое 

обеспечение объектов физической 

культуры и спорта, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований Московской области. 

(оснащение зала бокса в ДС 

«Олимпийский» по адресу: 

Московская область, г. Чехов, ул. 

Полиграфистов, стр. 30) 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

Стоимость  сметной документации  (в т. ч. проверка смет) 

+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

 

 

 

 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего: 6760,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 6760,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 3240,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 3240,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год-0,0 

2021 год-0,0 

16. 4.3. Строительство (реконструкция) 

Муниципальных стадионов. 

(стадион «Химик» («ПИР и 

реконструкция), Московская 

область, городской округ Чехов, г. 

Чехов, ул. Чехова, участок 45 А) 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

 

 

 

Стоимость  сметной документации  (в т. ч. проверка смет) 

+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

 

 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего: 143493,3 

2018 год – 57000,0 

2019 год – 86493,3 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Средства городского 

округа Чехов 

Всего: 6708,3 

2018 год – 3150,0 

2019 год – 3558,3 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-944711  
 

»; 

4.4.  подраздел 4.4: «Перечень мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 2017 

году 

(тыс. руб.) 

 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Проведение 

мероприятий в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

 Итого 

2018 – 

2021 гг. 

12537,4 32528,4 9169,0 6527,4 8416,0 8416,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

 

Увеличение доли 

населения регулярно 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом, 

в том числе лиц с 

ограниченными 

физическими 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

от общего числа 

населения Городского 

округа Чехов до 

45,1% 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

12357,4 32528,4 9169,0 6527,4 8416,0 8416,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

 

Проведение 

спортивно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровительны

х мероприятий, 

в том числе 

среди лиц с 

ограниченными 

1.Подготовка 

смет расходов 

2. Вручение 

зачётных книжек 

и знаков отличия 

Итого 

2018 – 

2021гг 

 

5812,5 24316,5 5849,5 5336,4 6565,3 6565,3 Увеличение 

количества 

проводимых 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

городского округа до 

100 ед. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 5812,5 24316,5 5849,5    5336,4 6565,3 6565,3 

2019 год –0,0 

2020 год-0,0 

2021 год-0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-944711  
 

физическими 

возможностями 

и инвалидов 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Участие сборных 

команд 

городского 

округа Чехов в 

соревнованиях 

областного, 

регионального, 

всероссийского, 

международного 

уровня в 

соответствии с 

ежегодным 

календарным 

планом 

спортивных 

мероприятий и 

положениями о 

проведении 

спортивных 

мероприятий 

1.Формирование 

сборных команд 

района для 

участия в 

спортивных 

мероприятиях 

областного, 

всероссийского 

международного 

уровней. 

2. Подготовка 

нормативных 

документов 

3. Подготовка 

смет расходов. 

Итого 

2018 –    

  2021 гг. 

3424,9 5473,9 2719,5 553,0 1100,7 1100,7 Количество выступлений 

на областных и 

всероссийских 

соревнованиях до 43 ед. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3424,9 5473,9 2719,5 553,0 1100,7 1100,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Организация 

приемки норм 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО) 

1.Подготовка 

смет расходов 

2. Проведение 

мероприятий 

3.Награждение 

 

Итого 

2018 –   

2021 гг 

400,0 1520,0 400,0 320,0 400,0 400,0 Увеличение доли 

населения 

выполнивших 

нормативы 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» до 

30,9% 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

400,0 1520,0 400,0 320,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Награждение и 

чествование 

1.Подготовка 

нормативных 

Итого 2018 –   

2021 гг 

300,0 1218,0 200,0 318,0 350,0 350,0 Увеличение 

количества Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-944711  
 

спортсменов, 

тренеров команд – 

победителей и 

призеров 

муниципальных, 

областных, 

всероссийских и 

международных 

соревнований 

документов 

2. Подготовка 

смет расходов 

 

федерального 

бюджета 

стипендиатов до 16 

чел. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

300,0 1218,0 200,0 318,0 350,0 350,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Строительство, 

реконструкция, 

капитальный, 

текущий ремонт 

спортивных 

сооружений, 

приобретение и 

установка 

спортивных 

площадок, 

приобретение 

инвентаря и 

оборудования 

 

Проведение 

процедур 

закупок для 

определения 

исполнителей 

работ (услуг). 

Расчёт 

стоимости 

оборудования, 

работ, услуг 

Итого 

 

 

2018-

2021 гг. 

345687,2 18837,9 13624,6 5213,3 0,0 0,0 Улучшение 

технического 

оснащения 

спортивных объектов 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9800,0 0,0 0,0        0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

212507,8 18837,9 13624,6 5213,3 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
123379,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Строительство 

спортивных 

сооружений  

 Итого 

2018-

2021 гг. 

21730,1 1324,9 1324,9 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехова 

11930,1 1324,9 1324,9 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Капитальный,  Итого  10890,1 15504,7 10341,4 5163,3 0,0 0,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-944711  
 

текущий ремонт 

спортивных 

сооружений. ( с. 

Троицкое) 

Средства 

федерального 

бюджета 

2018-

2021 гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехова 

10890,1 15504,7 10341,4 5163,3 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Реконструкция 

стадиона 

«Химик» 

(перекладка 

кабельной линии)  

 Итого 

2018-

2019 гг. 

0,0 1259,0 1259,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0, 0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1259,0 1259,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Подготовка 

проекта 

подъездных дорог 

к территории 

стадиона 

«Химик» 

 

 

 

 

 

 

 

 Итого 2019 г. 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-944711  
 

 

 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Приобретение 

инвентаря и 

оборудования 

 

 

 Итого 2018 г. 840,0 699,3 699,3         0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0         0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

   300,0 0,0 0,0        0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

540,0 699,3 699,3       0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта: 

МБУ СК 

«Универсальный» 

МАУ ДС 

«Олимпийский»,  

МКУ «Спорт 

Плюс», МКУ 

ФСКИ «Чайка» 

 Итого 

2018 – 

2021 гг 

 

323957,1 951215,1 316705,9 284637,4 174935,9 174935,9  Укрепление 

материально-

технической базы 

спортивных объектов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

200577,7 688 197,5 197741,9 140583,8 174935,9 174935,9 

Внебюджетные 

источники 
12379,4 262717,6 118964,0 143753,6 0,0 0,0 

4. Федеральный 

проект «Спорт – 

норма жизни» 

 

Проведение 

процедур 

закупок для 

определения 

исполнителей 

работ (услуг). 

Расчёт 

стоимости 

оборудования, 

Итого 

 

 

2018-

2021 гг. 

0,0 174548,6 60150,0 114398,6 0,0 0,0  Улучшение 

технического 

оснащения 

спортивных объектов 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9800,0 159951,9 57000,0 102951,9 0,0 0,0 

Средства 212507,8 14596,7 3150,0 11446,7 0,0 0,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-944711  
 

работ, услуг бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 
123379,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Проведение 

капитального 

ремонта объектов 

физической 

культуры и 

спорта, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

(капитальный 

ремонт 

помещений ДС 

«Олимпийский» 

под размещение 

школы бокса по 

адресу: 

Московская 

область, г. Чехов. 

ул. 

Полиграфистов, 

стр.30) 

 Итого 

2018-

2021 гг. 

0,0 14347,0 0,0 14347,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 9698,6 0,0 9698,6 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехова 

0,0 4648,4        0,0 4648,4 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 4.2. Материально-

техническое 

обеспечение 

объектов 

физической 

культуры и 

спорта, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской 

 Итого 

 

2018-

2021 гг. 

0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 6760,0 0,0 6760,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехова 

0,0 3240,0 0,0 3240,0 0,0 0,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-944711  
 

области. 

(оснащение зала 

бокса в ДС 

«Олимпийский» 

по адресу: 

Московская 

область, г. Чехов, 

ул. 

Полиграфистов, 

стр. 30) 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Строительство ( 

реконструкция) 

Муниципальных 

стадионов. 

(стадион 

«Химик» («ПИР и 

реконструкция), 

Московская 

область, 

городской округ 

Чехов, г. Чехов, 

ул. Чехова, 

участок 45 А) 

 Итого 

2018-

2019 гг. 

10 000,0 150201,6 60150,0 90051,6 0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9500,0 143493,3 57000,0 86493,3 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

500,0    6708,3 3150,0 3558,3 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

5.В разделе 5 Программы: 

5.1. В  строке 3 подраздела 5.3. слова « МКУ «СШ Чехов» заменить словами  «МБУ  «СШБ Витязь»; 

5.2. В  строке 3 подраздела 5.4. слова « МКУ «СШ Чехов» заменить словами  «МБУ  «СШБ Витязь». 

 

 

 


